Rogo te ¹⁴⁷⁰, Domine, per ipsum sacrosanctum mysterium corporis et sanguinis tui, quo quotidie in Ecclesia tua pascimur et potamur, abluimur et sanctificamur, atque unius summæque ¹⁴⁷¹ divinitatis participes efficiamur, da mihi virtutes tuas sanctas, quibus repletus bona conscientia ad altare tuum accedam, ita ut haec cœlestia sacramenta efficiantur mihi salus et vita. Tu enim dixisti ore tuo sancto et benedicto: *Panis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita* ¹⁴⁷². *Si quis manducaverit ex hoc pane, viret in aeternum* (*Joan. vi, 52*). Panis dulcissime, sana palatum cordis mei, ut sentiam suavitatem amoris tui. Sana illud ¹⁴⁷³ ab omni languore, ut nullam præter te sentiat ¹⁴⁷⁴ dulcedinem, nullum præter te querat amorem, nullam præter te amet pulchritudinem. Panis ¹⁴⁷⁵ candidissime, habens onne delectamentum et omnem suavitatis saporem ¹⁴⁷⁶ (*Sap. xvi, 20*), qui nos semper reficit, et nunquam in te deficis, comedat te cor meum, et dulcedine saporis tui repleantur viscera animæ meæ. Manducat te angelus ore pleno, manducet te peregrinus homo pro modulo suo, ne deficere possit in via tali recreatus viatico. Panis sancte, panis vive, panis pulcher ¹⁴⁷⁷, panis munde qui descendisti de cœlo et das vitam mundo, veni in cor meum, et munda me ab *omni inquinamento carnis et spiritus* (*II Cor. vii, 1*), intra in animam meam, et sanctifica me interioris ¹⁴⁷⁸ et exterioris. Esto tutamen et continua salus animæ meæ et corporis mei. Repelle a me insidiantes milii hostes; recedant procul a præsentia potentiae ¹⁴⁷⁹ tuæ ut foris et intus per te munitus ¹⁴⁸⁰ recto tramite ad tuum regnum perveniam, ubi

VARIAE LECTIONES.

¹⁴⁶³ Victima salutaris *mss.* victimæ factus salutaris ¹⁴⁶⁴ Proferam etiam *mss.* profero ergo ¹⁴⁶⁵ Preces nostras *mss.* preces ante ¹⁴⁶⁶ Te timeat, te diligat, *mss.* te timeat, te timet, te diligat ¹⁴⁶⁷ Et honorislet *mss.* omitt. ¹⁴⁶⁸ Digneris, et *mss.* digneris vultu, et ¹⁴⁶⁹ Exaudiere digneris *mss.* exaudiere delecteris ¹⁴⁷⁰ Domine Pater sancte *mss.* omitt. Domine ¹⁴⁷¹ Pro spiritibus *mss.* pro animabus ¹⁴⁷² Domine Deus meus *mss.* omitt. Domine ¹⁴⁷³ Qui tollis *mss.* qui tollit ¹⁴⁷⁴ Ac de illo pietatis *mss.* de illo, inquam, pietatis ¹⁴⁷⁵ Ex tuo sacratissimo latere *mss.* *Corb.* *Val-luc.*, et *Flor.* Crucifixi Domini nostri latere ¹⁴⁷⁶ Emanavit *mss.* feliciter emanavit ¹⁴⁷⁷ Et exinde refecti, satiati, refrigerati et consolati *mss.* ut exinde sanati, refrigerati, refecti et consolati, *ms.* *Val-luc.* ut exinde. *Cetera ut in Edit.* ¹⁴⁷⁸ Super panem tibi sacrificandum plenitudo *mss.* super illud plenitudo ¹⁴⁷⁹ Suspicias sacrificium de *mss.* suspicias sacrificium laudis de ¹⁴⁸⁰ Rogo etiam te etc. *ms.* *Corb.* præmittit hunc titulum. Oratio Sacerdotis ante Corpus et sanguinem Domini *mss.* omitt. etiam ¹⁴⁸¹ Unius summe *mss.* unius summaque ¹⁴⁸² Ego sum panis vivus qui de cœlo descendit *mss.* omittunt. *Ms. Carth.* Et qui manducat me et ipse vivet propter me; quia ipse manet in me et ego in eo. Et iterum: Ego sum panis vivus qui de cœlo descendit ¹⁴⁸³ Sana illud *ms.* *Carth.* sana me *ms.* *Val-luc.* sana eum ¹⁴⁸⁴ Te sentiam *mss.* *Corb.* *Vict.* et *Val-luc.* te sentiat ¹⁴⁸⁵ Dulcedinem panis *mss.* *Carth.* et *Flor.* dulcedinem; nullum præter te queram amatorem, nullum præter te amem pulchritudinem, Panis ¹⁴⁸⁶ Omne saporem *ms.* *Vict.* omnem suavitatis saporem ¹⁴⁸⁷ Panis vive, panis munde *mss.* panis vive, panis pulcher, panis munde ¹⁴⁸⁸ Sana et munda me interioris *mss.* et sanctifica me interioris ¹⁴⁸⁹ Præsentia potentiae *ms.* *Vict.* præsentia majestatis et potentiae ¹⁴⁹⁰ Per te munitus *mss.* munitus per te

non in mysteriis, sicut in hoc tempore agitur, sed **A**
facie ad faciem te videbimus (*I Cor. xiii, 12*), cum
tradideris ¹¹⁸¹ regnum Deo et Patri (*I Cor. xv, 24*),
et erit Deus omnia in omnibus (*ibid., 28*). Tunc enim
me de te satiabis satietate mirifica, ita ut nec esu-
riam, nec sitiam in æternum ¹¹⁸².

289 ORATIO XXX.**PRO SACERDOTE QUI HABET CELEBRARE.**

Impellit me, Domine Deus, ministrandi officium,
hostias salutares offerre pro populi delicto : terret
conscientia indebiti sacerdotii pro reatu proprio. Si
a me omnium sacerdotum peripsemate sacrificium
offeratur, pollutæ conscientiæ crimen augetur; ta-
men majestati universe carnis judicis non offertur,
negligentia reatus ascribitur. Inter hæc tuæ, omni-
potens Deus, libramen pietatis imploro; cujus diem
ultionis, accusante conscientia, pertimesco, ne in-
dignum misericordia tua judices, quem a tempore
poenitentiae non excludis. Suspende, Domine, secu-
rim, donec cultor vineæ Spiritus sanctus admoveat
cophinum stercoris ad radicem infructuosæ arboris.
Parce mihi, Domine, parce clementissime, qui Davi-
dem post lapsum clementer ad veniam revocasti; qui
Petri misericors amare flentis lacrymas respexisti;
qui latronem tanti facinoris reum divina gratia illu-
strasti, cui mox obtinuit confessio perspicere Dei
Filium, fides præmium, poena veniam, lamenta gau-
dium sempiternum; dum confessor in cruce, posses-
sor paradisi extitit post crucem. Sed quia verba
venia pietatis tuæ indigent, quæ indigni sacerdotis
opera non commendant, saltæ astantium vota su-
scipe; ut et mihi suis apud te precibus veniam, et
eorum meritis sacrificia nostrorum vulnerum salu-
briter nobis conseruant medicinam. Et quia, omnipo-
tent Deus, pro nobis omnibus factus es hostia pro
peccatis, ad sis nobis satisfactio in sacrificio pro de-
lictis, qui vivis et regnas, etc.

ORATIO XXXI**PRO SACERDOTE CELEBRATURO.**

Conscientia quidepi trepidus, omnipotens Deus,
ad altare tuum accedo, sed ad fiduciam de tuæ pie-
tatis misericordia retineor. Et licet ad celebranda
tibi sacrificia semper inveniar indignus; tamen si
recedo, vereor de inobedientia condemnari. Pro qua
re dignare me, piissime Pater, paterna pietate ac
placato vultu respicere, et cordis mei interim ora
purgare. Et si ego pondere peccatorum meorum ac
reatu constringor; mearum tamen precum obtentu,
tibi sint, quæso Domine, in omnibus placita mysteria
consecranda. Per Dominum nostrum, etc.

VARIAE LECTIONES.

¹¹⁸¹ Regnum perveniam, ubi non in mysteriis, sicut in hoc tempore agitur, sed facie ad faciem te vi-
debinus cum tradideris etc. ms. *Carthus*. Regnum perveniam, ubi facie ad faciem te videam, interim hoc
agendum, hoc certe frequentandum commendasti Ecclesiæ; quo venies in finem saeculi, quod erit sanctio-
rum requies, nunc adhuc in sacramento quo in hoc tempore consociantur tua membra quandiu bibitur
quod de latere tuo manavit. Id jam in perfectione ipsa salutis æternæ cum tradideris Regnum Deo et
Patri, ut in illa perspicua contemplatione tui incommutabilis veritatis nullis mysteriis egeamus : tunc enim
me etc. ¹¹⁸² In æternum. Qui cum eodem. Deo Patre et Spiritu sancto vivis et regnas per omnia scc.
scc. Amen. ms. in æternum. Amen. Nec sitiam in æternum qui cum eodem Deo Patre etc. ms. Val-
luc, nec sitiam in æternum. Amen.

ORATIO XXXII.**AD IDEM FACIENDUM.**

Conscientia culpabilis, vita trepidus et anxius, cri-
minum funibus captivatus, te unicum refugium et
singulare remedium miserorun deprecor, Domine, ut
mei indigni sacerdotis tui miserearis, mihi que in-
dulgeas quod illud sacramentum salutare, angelis
et archangelis, et omnibus sublimitatibus tremen-
dum et adorandum, sceleratis labiis consecrare, ac
profanatis manibus præsumo attrahere : sed dum
accedo per me, fateor, Domine, præsumo de te, me-
mor malorum meorum, et tuorum quæ a seculo
sunt bonorum. Adhuc, Domine, te rogare præsumo,
ut non sit mihi sacrosanctum sacrificium tuum ad
judicium, neque ad condemnationem, sed potius ad
liberationem peccatorum et angustiarum mearum,
et ad perennem animæ meæ salvationem. Id ipsum,
Domine Deus, supplicans repeto, non elata, ut ipse
conspicis, præsumptione, sed prona et pavida præ-
sumptione, quia miser et immundus carnis tue
sanctæ et pretiosi sanguinis tui sacramentum im-
mundis manibus consecrare audeo. Supplex exoro
et obsecro, Domine, ministerium tuum respice, et
misero mihi ministro misere, sacrificatorem puri-
ficá, et sacrificium sanctifica. Deus Pater, audi me;
quidquid est in me contra me, clementer aufer a
me; apta me tuo sancto servitio, ac ministrum ido-
num tibi me perfice, et annue ut quæ tibi placita
sunt, inter hæc sancta mysteria postulem, et quæ-
cumque postulo tua, Domine, benignissima, quæso,
misericordia percipiam. Tibi honor, tibi gloria in
secula saeculorum. Amen.

ORATIO XXXIII.**AD IDEM FACIENDUM.**

Si tantum, Domine, realum nostræ delinquentiæ
cogitamus, deputatum observationis ministerium non
implenus : grave est enim, quod ad mensam tuam
mundo corde et innocentibus manibus non venimus;
sed gravius est, si dum peccata metuimus, etiam
sacrificium non reddamus. Liceat igitur pro inobe-
dientia assistere, pro indulgentia petere, pro officio
ministrare, pro remedio immolare, pro populo ob-
secrare. Quæso ergo conforta in me quod trepidat,
cura quod tædet, reconcilia quod discordat, evaca
quod corruipit, humilia quod superbit. Sit pia justi-
tia clemens correctio; nunquam absorbeat peccato-
rem, immo reconciliet penitentem. Da in salutem
disciplinam, non in mortem sententiam : exaudi pec-
catoris precium, qui visitas in dolore gemitentem. Per
Christum Dominum nostrum. Amen.

270 ORATIO XXXIV¹⁴⁸¹.

AD CHRISTUM.

Ante perceptionem corporis et sanguinis Christi.

Domine Jesu Christe, qui, Patre disponente, Spiritu sancto cooperante, per mortem tuam spontaneam voluntate misericorditer a peccato et morte æternâ mundum redenisti, adoro, et veneror eo quo possum, quamvis tepido affectu et humiliâ devotione, gratias agens tanto beneficio, hoc sanctum corpus, et hunc sanguinem tuum¹⁴⁸², quæ ad emundationem et defensionem a peccatis, accipere desidero. Confiteor, Domine, quia nimis sum peccator (*Luc. v, 8*), et indignus ad eorum tactum accedere. Sed confidens de illa clementia, qua pro peccatoribus, ut justi fierent, animam tuam ponens, eam dedisti, et pia hostia Patri mactari voluisti; illa præsumo, licet peccator, ut per illa justificer, accipere. Supplex ergo te, pie miserator hominum, obsecro ut quæ ad delendum peccata dedisti, non mihi sint ad peccatorum augmentum, sed ad indulgentiam et tuitionem. Fac me, Domine, ita ea ore et corde percipere, atque fide et affectu sentire, ut per eorum virtutem sic merear complantari similitudini mortis et resurrectionis tuæ, per veteris hominis mortificationem, et novitatem justæ vitæ, ut dignus sim corpori tuo, quod est Ecclesia, incorporari, et sim membrum tuum, et tu caput meum, et maneam in te, et tu in me: quatenus in resurrectione reformes *corpus humilitatis* meæ, *configuratum corpori claritatis* tuæ, secundum promissionem Apostoli tui (*Philipp. iii, 21*), et in te in æternum gaudeam de gloria tua, qui cum Patre et Spiritu sancto, etc.

ORATIO XXXV.

AD CHRISTUM.

Ante perceptionem corporis Christi.

Domine Jesu Christe Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris, cooperante Spiritu sancto, per mortem tuam mundum vivificasti, adoro et veneror hoc sanctum corpus tuum, et hunc sanguinem tuum, quod est traditum, et qui pro multis effusus est in remissionem peccatorum (*Matth. xxvi, 28*): deprecorque clementiam tuam, misericordissime Domine, per horum virtutem, fac me unum de illis multis, et fac me hoc sentire sic per fidem et affectum, ut sentiam ea per salutis effectum. Et absolve et libera servos et ancillas tuas, me et omnes, qui mihi confessi sunt peccata sua, et pro quibus promisi, vel obnoxius sum exorare, et qui se sperant vel petunt meis orationibus apud te juvari, ab omni peccato, et pena peccati; et fac Ecclesiam tua continua protectione et consolatione letari.

ORATIO XXXVI.

AD DEUM, ET AD OMNES SANCTOS.

Domine Deus omnipotens, æterne et ineffabilis, sine fine atque initio, quem unum in Trinitate, tri-

A num in unitate consitemur. Te solum Deum adoro, te laudo, te benedico, teque glorifico, tibi gratias ago, tibi me tota devotione committo; *intende vocis orationis meæ* (*Psal. v, 3*), Pater de cœlis Deus, rex meus et Deus neus. Fili, Redemptor mundi, Deus, miserere mei, ne perdas me cum iniurialibus meis (*Psal. xxv, 9*), neque in finem iratus reserves mala mea. Sanctus Spiritus, benigne Deus, inspira mihi spiraculum gratiae tuæ, et dirige me in viam salutis æternæ: *doce me voluntatem tuam facere* (*Psal. cxlii, 10*): quidquid tibi displicet in me, remove a me. Trine et une, omnipotens, pie et misericors Domine, *aspice in me* (*Psal. cxviii, 132*), et tribulationem meam in gaudium converte, et ne des hereditatem tuam (*Joel. ii, 17*). Altissime, in perditionem. B Dominator omnium ac protector in te sperantium, Domine, deprecationem meam suscipe; et per intercessiones gloriose virginis Marie, aufer iram tuam a me (*Psal. lxxxiv, 5*), Domine Deus salutis meæ, nec animam meam prius a corpore suscipias, quam omnia peccata mea dimittas.

O gloria Dei Genitrix, mater misericordiæ, virgo semper Maria, quæ Dominum omnium meruisti portare, et regem angelorum sola virgo lactare, adjuva me in die tribulationis meæ, ut tuus fultus patrocinii ad regna coelestia merear pervenire.

O sancte Michael, archangеле Dei, præpositus paradisi, veni in adjutorium meum, et defende me ab hoste maligno in hora mortis meæ, et animam meam deduc in paradisum exultationis æternæ. Omnes sancti angeli et archangeli Dei, cunctæ cœlorum virtutes, omnesque sanctorum spirituum ordines, adversæ damnationis vires reprimite, expugnate impugnantes me (*Psal. xxxiv, 1*), a rugientis inimici scævitia potenter me defendite, in via veritatis fideliter gradientem omni hora, die ac nocte custodite me, et in hora exitus mei animam meam in pace vobiscum suscipite.

Sancte Joannes Baptista, omnes sancti patriarchæ et prophetae, exoro vos obnoxia prece, manum mihi porrigit, auxilium mihi in cunctis necessitatibus meis et infirmitatibus præbe; poscite mihi a Deo indulgentiam, patientiam, constantiam, justitiam, obedientiam, continentiam, sanctamque perseverantiam.

Sancte Petre, princeps apostolorum beatissime, omnesque sancti apostoli et evangelistæ, Ecclesiærum principes, et coelestis aulæ triumphales milites, date mihi vitam honorabilem, virtutum magnitudinem, consummationem laudabilem et æternam beatitudinem; influat mihi per vos pax, virtus et perpetua salus.

271 Christi dulcissimi sacerdotes, atque incliti doctores, omnesque sancti confessores, qui ampliatis talentum vobis creditum per immarcescibilem

VARIÆ LECTIONES.

¹⁴⁸¹ Collata est cum *Mss. Thu. 267. et Dec. O.* Ante perceptionem Corporis et Sanguinis Christi *mss.* Oratio ad accipendum Corpus Domini ¹⁴⁸² Sanctum Corpus et sanguinem tuum *mss.* Hoc sanctum Corpus et hunc sanctum sanguinem tuum

fructum bonorum operum, Dei ineffabili pietate deatur mihi per vos peccatorum indulgentia, totius boni copia, cœlestium concupiscentia, grata fratrum benevolentia, morum reverentia, mandatum Dei observantia. Precor te, beate N. devotissima prece, dignare me inter tuos agnoscere, cum sederis potens in iudicio orbem judicaturus cum Domino.

Omnes sanctæ virgines, quæ cœlesti Sponso reunii mente adhaerentes luxum calcatis saeculi, omnesque sanctæ viduæ impetrare mihi fetido munus perennis gratiae, vitæ sanctimoniam, corporis munditiam, cordis innocentiam, fidei firmitatem, fraternitatis charitatem.

Intercedite pro me, omnes sancti, quicunque Deo placuistis ab initio sæculi. Aptate me ad voluntatem Dei peragendam in omni opere bono, ut peccatis mortuus, Deo vivam, et vota, quæ Deo vovi, vestris suffragantibus meritis illi toto affectu persolvam, ut ad portum salutis æternæ merear pervenire, et in æterna felicitate vobiscum sine fine gaudere Amen.

ORATIO XXXVII.

AD DEUM.

(Ex ms. codice Corbeiensi.)

Domine Jesu benignissime, fons vitæ, fons misericordiæ, de quo bibunt omnes sancti, bibunt et inebriantur ineffabili dulcedine, vivunt æterna saietate, da mihi per meritum eorum in præsenti vita sic te semper sitare, ut in futuro sæculo cum eisdem sanctis tuis ad te valeam æternaliter satiari. Oro itaque dulcissimam misericordiam tuam, piissime, suavissime Domine Jesu, pasce miseram animam meam ex recordatione beneficiorum tuorum, ne deficiat in peregrinatione fatigata imo pondere peccatorum suorum. Tua me, Domine, bonitas creavit, et per baptismum tuum recreavit, patienter hactenus me quotidie peccantem exspectat. Potentia divinitatis tuæ me fecit, humilitas humanitatis tuæ me refecit. Ecce, Domine Jesu Christe, gratia tua donante, qui es Dominus natus, Deus natus, ecce recordor quia, sicut prænuntiasti per sanctos tuos ab initio mundi, natus de sancta Virgine veram ex ea carnem accepisti, Virginis matris ubera vere suxisti, pasce peccatricem animam meam tua sancta carne, satia illam tua dulcedine. In præsepio positus, pannis involutus es, involve meam animam pannis misericordiæ tuæ, ne remaneat nuda coram te. Pastores et ab oriente Magi venientes adoraverunt te in præsepio jacente, fac me, Domine, te fideleriter adorare jam in celo sedentem. Permisisti circumcidere carnem tuam, circumcidere ab omni peccato mentem meam. Præsentatus es in templo, suscepit te Simeon in ulnas suas, id est in brachia sua, præsenta me sanctæ majestati tuæ, ut te complectar brachiis anima mea. Subditus eras parentibus in puritia tua, fac me tibi sudditum, et omnibus quibus me subjecerit dispositio tua. Baptizatus es a Joanne, in infancia tu baptizasti me, post baptismum tuum sanctum multoties pollitus sum, per veram confessionem et

A pœnitentiam baptiza me. Jussisti peccatoribus agere pœnitentiam, promisisti digne pœnitentibus indulgentiam, fac me pro peccatis meis sic pœnitere ut eorum veniam a te merear obtinere. Veritatem, mansuetudinem, justitiam docuisti, doce cor meum et illumina, ut unus ex eis esse merear quos tu docens interius illuminasti. Miracula, virtutes, sanitates in corporibus et animabus hominum, quantum tibi placuit, fecisti; sana languores animæ meæ, quia peccavi tibi. Jejunasti propter me, fac me abstiner ab omni peccato pro tuo amore. Esuriasti propter me, fac me te, qui panis es verus, veraciter esurire. Fatigatus es propter me, robora, refice lasitudinem animæ meæ. Dulcissime et misericordissime Domine Jesu Christe, dum cœnares cum amicis tuis, pedes eorum lavisti, corpore tuo et sanguine pavisti; corpus meum et animam ab omni sorde lava, et eodem corpore tuo et sanguine, ne deficiat, conforta. Quid amplius dicam, Domine Jesu Christe? Tu es vita mea, salus mea, dulcedo mea, fortitudo mea, lætitia mea, gaudium meum, redemptio mea, resurrectio mea. Tu propter me traditus es, ne tradas bestiis animam meam. Ligatus es propter me, solve ligamina peccatorum meorum. Illusus es propter me, libera me ab illusionibus dæmonum. Dulcissime Domine, tu solus homo sine peccato flagellatus es propter me, libera me a flagellis quæ merentur iniquitates meæ. Misericordissime Domine, spinis coronatus es propter me, spinas peccatorum meorum aufer a me. Domine Jesu benignissime, tu portasti super sanctos humeros tuos crucem tuam, fac me te sequi et post te portare animam meam. Altissime Domine, tu exaltatus in cruce traxisti omnia ad te, trahere me ad te. Dulcissime Domine, tu permisisti manus tuas et pedes clavis ferreis perforari, lancea latus tuum aperiri, sanguinem tuum pro peccatoribus effundi, per ipsum sanguinem tuum lava animam meam ab omnibus peccatis, et omnem dolorem ab ea tolle per angustias quas pro nobis sustinuisti. Dulcissime Domine, tu suscepisti petitionem latronis, suscipe orationem mei peccatoris. Aceto potatus es propter me, inebria animam meam melle dulcedinis tuæ. Bone Pastor, tu posuisti pro tuis ovibus animam tuam, ne sinas perire et mori peccatricem animam meam. Liberasti de inferno animas piorum, libera animam meam a damnatione impiorum. Fortissime, potentissime Domine Jesu Christe, tu postquam mortem vicisti, surgens a mortuis vivus et immortalis discipulis tuis apparuisti. Dolentes de tua morte lætificasti, manducans et bibens frequenter cum eis in fide sanctæ resurrectionis tuæ cor eorum solidasti, animam meam, animam servi tui lætifica et conforta in fide sanctæ tuæ resurrectionis.

ORATIO XXXVIII.

AD CHRISTUM.

(Ex ms. codice Corbeiensi.)

Domine Jesu Christe, dulcissime, suavissime, pulcherrime, speciosissime, desideratissime, Domine

meus et Deus meus, post resurrectionem tuam quam
dragesimo die vidente piissima matre tua Virgine
et ineffabiliter gaudente, videntibus amicis tuis
apostolis et ineffabiliter de tua glorificatione lætan-
tibus, benedicens eis ascendis in cœlum et sedes ad
dexteram Patris? Benedic etiam nobis et fac nos
participes 272 tantæ exultationis, quam illi ha-
buerunt de gloria tuæ exaltationis, et per hæc bene-
ficia tua, et alia innumerabilia quibus hominem per-
ditum ad salutem revocasti, dum in hac vita deti-
neor, miseram animam meam refice et conforta, ut
cum a corpore migraverit, tam piis recordationibus
et memoriis enirritam et refocillatam sub aliis misericordiæ tuæ, sub pedibus sanctorum apostolorum
tuorum, sub pedibus glorioissimi testis tui Stephani,
et cæterorum puerorum tuorum qui tecum sunt
in sancto cubili tuo, requiescere possit, te misericordiæ
te donante, Salvator mundi, qui cum Deo
Patre et Spiritu sancto vivis et regnas Deus in sa-
ecula sæculorum. Amen.

ORATIO XXXIX.

AD CHRISTUM, ET OMNES SANCTOS.

(Ex ms. Corbeiensi.)

Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi, Dominus meus
et Deus meus, tu es vita mea, salus mea, sine quo
non possum bene vivere, vel bene esse, quia et ante-
quam essem et vivere, apud te eram et vivebam
in te, et, antequam me nossem, neveras me. Benignissime,
suavissime, dulcissime, fac me recordari
miserationes tuas quas humano generi misericordiæ
impendisti, fac ex earum recordatione cor meum
igne ignescere dilectionis tue jugiter in flammam.
Potentissime Domine, prius in utero matris meæ me
formasti, tua virtute natum de matre baptismio tuo
sanctificasti, parentibus meis ut litterarum studio
ac societati monachorum me traderent inspirasti,
ingenium discendi litteras, quantum tibi placuit,
ingrato mihi dediti. Me quotidie peccantem usque
hunc patienter exspectasti. Precor, oro, benignis-
sime Domine, dulcissimam misericordiam tuam ne
me sinas unquam ad pristinas sordes peccatorum
meorum redire, sed fac me cum servis tuis in tuo
servitio perseverare. Scio, Domine, quod non sum
dignus exaudiri propter peccata mea, sed da mihi
solatium et intercessionem sanctorum tuorum quos
audeo coram te appellare, ut quod obstantibus
peccatis meis non mereor, eorum meritis suffragan-
tibus obtinere possim, et ne me excludas ab eorum

A societate. Vos omnes sancti, filii misericordiæ, pueri
Domini Salvatoris, jam cum eo quiescentes in æter-
na requie, quos ipsa charitas de suis visceribus ge-
nuit, vos ego peccator appello, sublevate meā
orationem ad aures vestræ matris, altissimæ chari-
tatis. In primis audeo te suppliciter orare, quæ vi-
cinior existis saluti nostræ, quæ vitam nostram
peperisti, mundo perditæ remedium attulisti, bene-
dicta super mulieres Virgo mater ipsius misericordiæ,
sancta Maria, Domina mundi, Regina cœli, tuæ
sanctissimæ pietati meam orationem qualemcumque
committo, ut eam offeras dilectissimo Filio tuo Do-
mino nostro. Vos etiam sancti angeli et archangeli,
sancte Michael, sancte Raphael, sancte Gabriel, et
omnes sancti cœlestium ordines virtutum ad ora-
tiones meas ad Deum sublevandas advocare pre-
sumo. Vos omnes sancti patriarchæ et prophetæ, qui
præcessistis et annuntiastis adventum nostri Salva-
toris, vos estote adjutores orationibus meis. Sancte
Joannes, tu Baptista Domini, amicus ipsius summi
Sponsi, tu esto adjutor orationibus meis. Sancte
Petre, cui summus Pastor commisit suos agnos pa-
scendos. Sancte Paule, vas electionis Domini Jesu
Christi, doctor gentium. Sancte Andrea, sancte Ja-
cobe, sancte Jacobe, sancte Joannes dilecti Domini
Iesu, sancte Thoma, sancte Philippe, sancte Bar-
tholomæ, sancte Mauthæ, sancte Simon, sancte
Thadæ, sancte Mauthia, sancte Marce, sancte Luca,
sancte Barnaba. Omnes sancti apostoli et evangeli-
sti, orate pro me peccatore; vestris meritis oratio-
nes meas committo. Sancte Stephane protomartyr
Domini nostri Iesu Christi, amice Dei, tuis meritis
me commendo. Sancti martyres, Line, Cle-
mens, Xiste, Corneli, Cypriane, Laurenti, Chrysogone,
Joannes, Paule, Cosma, Damiane, Iguati,
Alexander, Marcelline, Petre, Vincenti, Sebastianæ,
et omnes martyres qui pro Salvatoris amore san-
guinem vestrum fudistis, orate pro nobis. Sancte
Vedaste, Remigi, Benedicte, Martine, Ambrosi,
Augustine, Hilari, Basili, Nicolae, Amande, Gregori,
Germane et omnes sancti confessores qui per san-
ctitatem vitæ vestræ Deo placuistis, orate pro nobis.
Sancta Maria Magdalena, quæ meruisti pedes Do-
mini Salvatoris osculando tangere, lacrymis rigare,
prima resurgentem a mortuis videre, sancta Felicitas,
Perpetua, Agatha, Agnes, Cæcilia, Lucia,
Anastasia, et omnes sanctæ virgines, viduæ et con-
tinentes, orate pro nobis.